מיסודו של הראשון לציון מרן רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל

עלון תורה והלכה לכל בני המשפחה

יוצא לאור ע"י תלמוד תורה ומפעלי חסד
"תפארת רפאל" עטרת שרה"
ע"ש רבי רפאל זכוכי בן פינחס זצ"ל ע"ש מו"ר שרה זכוכי בת דינה ע"ה
נוסדו בשנת תשכ"ז (1967) בתל אביב

פְּרָשָׁת: אַחֲרֵי מוֹת-קְדוֹשִׁים

עָלוֹן מִס': 1,960 | תשפ"ג

ליקט וערך: הרב רפאל זכוכי שליט"א
רב בק"ק "תפארת רפאל" תל-אביב
העלון נוסד בשנת תשמ"ה (1985)
בידי הרב שלמה זכוכי שליט"א

## עוֹל בַּמִּשְׁפָּט!

תורתנו, תורת חיים נצחית, מצווה אותנו בפרשתנו: "לא תעשו עול במשפט". עוול ומשפט, הרי זה צמד מילים שאינו נצמד. כיצד יכולים שני מושגים אלו לדור בכפיפה אחת? אבל התורה הקדושה מגלה לנו, שהדבר יתכן אף יתכן: לפעמים "מקום המשפט שמה הרשע, ומקום הצדק שמה הרשע" (קהלת ג, טז).

תמה השוחט: "ממה נפשך, אם כשר אני, יכול אני לשחוט גם בהמות, ואם לאו גם עופות יאסר עלי לשחוט?" השיב לו רבי אייזל בחיוך: "חז"ל אמרו שהחוטא משול כבהמה - ומותר האדם מן הבהמה אין, וכאשר תשחוט בהמה, הרי תעבור על לאו של 'לא תעמד על דם רעף'..."

## שנון

## מושגים ביהדות

### אייר

**בט' באייר** ה'תש"ח (1948) - העיר תל אביב הופצה **ב'מלחמת העצמאות'** על ידי חיל האוויר המצרי וגרמו למותם של 41 אזרחים. במקביל להפצצת תל אביב התקיפו המצרים מהאוויר גם יישובים שבשכונותה, ובהם רמת גן, חולון, ראשון לציון ורחובות.

**י' באייר** הוא יום פטירת אחרון הכהונים הגדולים ב'משכן שילה' **עלי הכהן** בגיל 98, ושני בניו. ובו **נשבה ארון הברית** בידי הפלשתים. במגילת תענית ובשו"ע מובא, שראוי להתענות ביום זה.

**ב' באייר** ד'תתס"ג (1103), **נפטר הרי"ף** - רבי יצחק אלפסי, מן הראשונים, מגדולי פוסקי ההלכה הספרדים, והוא בן 90. התפרסם בעיקר בשל חיבורו על התלמוד 'הלכות רב אלפס', חיבור הלכתי בשפה הארמית שכתב במרוקו. **ב' באייר** ה'תר"ע (1910), שמה של '**אחוזת בית**' מוחלף ל'תל אביב' העיר העברית הראשונה.

## סיפור השבוע

### מורא שמים קודם לכיבוד הורים

**איש אמו ואביו תיראו ואת שבתתי תשמרו...** (יט, ג) - **פירש רש"י**: "סמך שמירת שבת למורא אב, לומר אע"פ שהזהרתיך על מורא אב ואם, אם יאמר לך חלל את השבת - אל תשמע לו, וכן בשאר כל המצוות".

נכון שהחרש איננו שומע, אך ברגע שאני מקלל אני משחית את מידותיי, ואת זה התורה רוצה למנוע ממני... הבה נביט למעלה ונשמר לכל נשחית את מידותינו...

## "נר ה' נשמת אדם" - פטירת הצדיקים צוק"ל בחודש אייר - "צדיקים במיתתן נקראו חיים"

**הרב עזרא עטייה**
י"ט אייר תש"ל (1970)
היה ראש ישיבת 'פורת יוסף' במשך 45 שנה, ורבה של גדולי הדור הספרדים, בהם מרן הרב עובדיה יוסף. מגדולי רבני עולי ארם צובא שבסוריה.

**הרב דוד (מסעוד) עובדיה**
י"ח אייר תש"ע (2010)
כיהן כרב ראשי בכמה ערים במרוקו, ולאחר עלייתו לישראל רב שכונת 'בית וגן' בירושלים. חבר לשכת הרבנות ירושלים/ירושלים.

**הרב רפאל אליהו עבו**
ט"ז אייר תשמ"ג (1983)
כיהן כאב בית דין בחיפה ובתל אביב וכדיין בבית הדין הרבני הגדול בירושלים. ייסד את ישיבת "אור החיים" בטבריה, ואף הקים בה תנועת נוער דתית.

**הרב יעקב יוסף**
ב' אייר תשע"ג (2013)
היה ראש ישיבת "חזון יעקב", ורב השכונות גבעת משה ותל ארזה בירושלים. פוסק הלכות, ומחבר סדרת הספרים בהלכה "בעתה אחישנה".

## אימרת השבוע

רבי נחוניא בן הקנה אומר: כל המקבל עליו על תורה, מעבירין ממנו על מלכות ועל דרך ארץ; וכל הפורק ממנו על תורה, נותנין עליו על מלכות ועל דרך ארץ. (אבות ג')